
1 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL ________ 

 
Proposta n. PDEL-2022-346 del 07/11/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 
Dott. Antonello Podda 
 

 
OGGETTO: Forniture Area Laboratoristica Biologia Molecolare. Integrazione Delibera n. 
150/2022.  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore Claudia Mulargia  

Il  Direttore della S.C. Acquisti 
di Beni 
 

Dott.ssa Maria Alessandra  
De Virgiliis  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute ARES 
 
SI [X]                            NO [  ]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]                          NO [x] 

 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
259           23/11/2022



2 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE  
ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in 
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 
 
VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 
 
PREMESSO CHE con Delibera 150 del 25/07/2022 si è provveduto a rinegoziare le forniture di 
Biologia Molecolare sino al 31.12.2022 per il fabbisogno delle Aziende Sanitarie della Regione 
Autonoma Sardegna; 
 
DATO ATTO che è necessario integrare la Delibera 150 del 2022 con riferimento alle forniture con 
gli OO.EE. ARDEA, FC GENETICS SERVICE Srl,  e TECHNOGENETICS nello specifico: 

- per la ASL Nuoro con l’OE ARDEA, con nota agli atti della SC Acquisti di Beni, è stata 
avviata la rinegoziazione e prosecuzione della fornitura in modalità service di sistemi di 
Biologia Molecolare contratto sisar 20082/2021 per l’importo residuo. L’Operatore 
Economico, ALL. n. 1 da non pubblicare, si è reso disponibile alla prosecuzione della 
fornitura alle medesime condizioni economiche per l’importo residuo sino al 31.12.2022; 

- Per la ASL Sassari con l’OE FC GENETICS SERVICE Srl, con nota agli atti della SC 
Acquisti di Beni, è stata avviata la rinegoziazione della fornitura in modalità service di 
sistemi di Biologia Molecolare contratto sisar 20089/2021 e per i canoni contratto 
20090/2021; 

      L’Operatore Economico ALL. n. 2 da non pubblicare, si è reso disponibile alla prosecuzione 
della fornitura alle medesime condizioni economiche;  

      il fabbisogno presunto in base all’ordinato è di seguito specificato: 

FC GENETICS 
SERVICE SRL 

NUMERO 
CONTRATTO 
ATS 

NOME 
COMMERCIALE 
STRUMENTO 

COSTO 
ANNUO 
REAGENTI 
IVA ESCL. 

COSTO 
ANNUO 
REAGENTI 
CON IVA 

COSTO 
ANNUO 
CANONI 
IVA 
ESCL. 

COSTO 
ANNUO 
CANONI 
IVA 
INCL. 

COSTO 
TOTALE 
REAGENTI 
+ CANONI 
IVA ESCL. 

COSTO 
TOTALE 
REAGENTI+ 
CANONI IVA 
INCL. 

ASL SASSARI 

20089/2021 
CONTR.CANONI 
20090/2021  Auto - Blotting € 70.000,00 

€ 
85.400,00 € 6.500,00 

€ 
7.930,00 € 76.500,00 € 93.330,00 

 
- Per la ASL Cagliari con Delibera n.150/2022, su richiesta della S.C. Genetica Medica 

dell’11.05.2022, è stata affidata l’ulteriore fornitura di diagnostici con tecnica CGH Array 
con l’ O.E. TECHNOGENETICS per l’ulteriore importo di € 199.297,76 iva escl, Cig 
9328473372, come da nota agli atti della S.C. Acquisti di beni, l’ O.E. ALL. n. 3 da non 
pubblicare, ha proposto la disponibilità di fornire in affiancamento ai reagenti e alla 
strumentazione Infinium HD starter kit, la seguente attrezzatura complementare “N.1 
Cappa Chimica Safehood 75 Codice CHFS2050”; attrezzatura che come indicato dalla 
ditta risulta indispensabile per completare il ciclo di lavoro di preparazione dei campioni  
che prevede l’utilizzo in sicurezza sotto cappa e la misura fluorimetrica del campione prima 
dell’analisi  per evitare sprechi di reagente. La fornitura verrà gestita senza oneri aggiuntivi.  
-il Direttore della S.C. Genetica Medica Prof.ssa Giglio con nota agli atti della SC Acquisti di 
Beni aveva richiesto espressamente con apposita relazione tecnica per ragioni di sicurezza 
degli operatori e per una maggiore accuratezza nell’esecuzione degli esami diagnostici 
soprattutto nel settore della oncoematologia e della diagnostica prenatale che venisse 
fornita dall’O.E. una cappa chimica aspirante senza oneri aggiuntivi; 



3 
 

 
RITENUTO pertanto necessario, al fine di assicurare l’indispensabile attività assistenziale senza 
soluzione di continuità nelle more dell’espletamento della nuova gara di Biologia Molecolare, 
integrare la delibera 150/2022 disponendo: 
- la prosecuzione sino al 31.12.2022 della fornitura in modalità service di sistemi di Biologia 
Molecolare contratto sisar 20082/2021 con l’O.E. ARDEA per l’importo residuo. 

- l’affidamento della fornitura in modalità service di Biologia Molecolare contratto sisar 20089/2021 
e per i canoni contratto 20090/2021, all’ O.E. FC GENETICS SERVICE Srl un importo complessivo 
di € 76.500,00 iva escl.  pari ad € 93.330,00, iva compresa, di cui € 70.000,00 escl. per i reagenti e 
materiale di consumo, pari a € 85.400,00 iva incl., e di € 6.500,00 per i canoni iva escl. pari a € 
7.930,00 IVA/C, con decorrenza fino al 31.12.2022; 

- l’affiancamento di “N.1 Cappa Chimica Safehood 75 Codice CHFS2050” alla fornitura CGH Array 
contratto sisar 6990/2022 nei termini specificati e senza oneri aggiuntivi all’O.E. Technogenetics; 

VISTI: 
- il D.lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 
- la  L.R. n. 8/2018; 
- la L.R. n. 24/2020; 
- Il D.lgs. n. 50/2016 e smi; 
 
Per i motivi esposti in premessa  
 

PROPONE 

1) Di integrare la delibera 150/2022 disponendo: 
- l’affidamento della fornitura in modalità service di Biologia Molecolare contratto sisar 20089/2021 
e per i canoni contratto 20090/2021, all’ O.E. FC GENETICS SERVICE Srl un importo complessivo 
di € 76.500,00 iva escl.  pari ad € 93.330,00, iva compresa, di cui € 70.000,00 escl. per i reagenti e 
materiale di consumo, pari a € 85.400,00 iva incl., e di € 6.500,00 per i canoni iva escl. pari a € 
7.930,00 IVA/C, con decorrenza fino al 31.12.2022; 

- l’affiancamento di “N.1 Cappa Chimica Safehood 75 Codice CHFS2050” alla fornitura CGH Array 
nei termini specificati e senza oneri aggiuntivi all’O.E. Technogenetics; 

- la prosecuzione sino al 31.12.2022 della fornitura in modalità service di sistemi di Biologia 
Molecolare per il contratto sisar 20082/2021 con l’O.E. ARDEA per l’importo residuo. 

2) dare atto che il valore complessivo del presente atto è pari ad € 76.500,00 iva escl.  pari ad € 
93.330,00, iva compresa, di cui € 70.000,00 iva escl. per i reagenti e materiale di consumo, 
pari a € 85.400,00 iva incl., e di € 6.500,00 per i canoni iva escl. pari a € 7.930,00 IVA/C, con 
decorrenza fino al 31.12.2022 così come indicato; 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO 

 
CENTRO DI 
COSTO (se 

noto) 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

DALB 1/2022 

 
A501010602 “Acquisti di 

dispositivi medico 
diagnostici  in vitro (IVD)” 

 € 85.400,00 

A508020104 “Canoni di 
noleggio per attrezzature  € 7.930,00 



4 
 

sanitarie” 

 
3) Di confermare e richiamare la deliberazione sopra richiamata per le restanti parti; 

 
4) Di dare atto che il presente intervento è stato inserito tra quelli previsti nella programmazione 

degli acquisti di beni e servizi Ares per il biennio 2022/2023 ex art. 21 D.Lgs. 50/2016, CUI 
F03990570925202200262; 

 
5) Di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari 

Generali e Atti Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute ARES Sardegna. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
GESTIONE ACCENTRATA DEGLI ACQUISTI E LOGISTICA  

Dott. Antonello Podda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30.12.2021,coadiuvata dal dott. 
Giuseppe Dessì - Direttore Sanitario,nominato con deliberazione n. 108 del 22.06.2022,e dal dott. 
Attilio Murru - Direttore Amministrativo,nominato con deliberazione n. 131 del 01.07.2022; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

Direttore Amministrativo      Direttore Sanitario  
     Dott. Attilio Murru                 Dott. Giuseppe Dessì 
 
_____________________      ________________________ 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1. Allegato 1 – Offerta O.E. ARDEA; 
2. Allegato 2 – Offerta O.E. FC GENETICS; 
3. Allegato 3 – Offerta O.E.TECHNOGENETICS S.P.A.; 

 
 
 

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___________ al _____________ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
_____________________________ 

 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
23/11/2022       08/12/2022


		2022-11-11T11:00:25+0100
	MULARGIA CLAUDIA


		2022-11-14T13:23:34+0100
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2022-11-17T18:32:25+0100
	PODDA ANTONELLO


		2022-11-22T12:20:43+0100
	MURRU ATTILIO


		2022-11-22T12:24:27+0100
	DESSI' GIUSEPPE


		2022-11-22T14:57:02+0100
	Annamaria Tomasella


		2022-11-23T07:42:13+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




